

**Proiectarea unei anexe la blocul
gradinitei pentru copii in vederea
extinderii spatiului pentru grupe,
amplasata pe terenul cu nr.
cadastral 0100201.254.01 din
mun. Chisinau, str. Ialoveni nr.
98/1**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 5
Demolarea cladirii si edificiilor.**

Valoarea de deviz 21 893,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	3,000	246,634 135,952	739,902 407,856
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	10,200	246,633 135,952	2 515,656 1 386,710
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	95,000	27,190 27,190	2 583,088 2 583,088
4	Moloz	Moloz		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,140	1 352,000 0,000	189,280 0,000
6	TR11AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	7,700	46,734 46,734	359,848 359,848
7	TsI50C5	Transportarea pamintului cu	t	38,500	195,000	7 507,500

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km			0,000	0,000

		Total	lei	13 895,29
		Asigurari sociale si medicale	24 %	1 137,00
		Total		15 032,29
		Cheltuieli de regie	14,5 %	2 179,68
		Total		17 211,97
		Beneficiu de deviz	6 %	1 032,72
		Total		18 244,69
		TVA	20 %	3 648,94
		Total deviz:		21 893,63
		Inclusiv salariu		4 737,51

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Proiectarea unei anexe la blocul gradinitei pentru copii in vederea extinderii spatiului pentru grupe, amplasata pe terenul cu nr. cadastral 0100201.254.01 din mun. Chisinau, str. Ialoveni nr. 98/1

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 5

Demolarea cladirii si edificiilor.

Valoarea de deviz 21 893,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 5:						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,6350	84,97	2 942,936
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,1200	84,97	1 794,566
Total manopera						4 737,51
Total materiale de construcții						0,00

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	10,2300	75,00	767,250
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2521	520,00	131,092
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3640	520,00	189,280
4.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	10,2300	55,00	562,650
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,4375	520,00	7 507,500
Total utilaje de construcții						9 157,78

Total	lei	13 895,29
Asigurari sociale si medicale	24 %	1 137,00
Total		15 032,29
Cheltuieli de regie	14,5 %	2 179,68
Total		17 211,97
Beneficiu de deviz	6 %	1 032,72
Total		18 244,69
TVA	20 %	3 648,94

Total deviz: 21 893,63

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Proiectarea unei anexe la blocul gradinitei pentru copii in vederea extinderii spatiului pentru grupe, amplasata pe terenul cu nr. cadastral 0100201.254.01 din mun. Chisinau, str. Ialoveni nr. 98/1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			246,634 135,952
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	520,00	9,93
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	55,00	42,62
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	75,00	58,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			739,902
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			246,633 135,952
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	520,00	9,93
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	55,00	42,63
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	75,00	58,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 515,656
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,190 27,190
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 583,088
4	Moloz	Moloz				0,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 352,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	520,00	1 352,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189,280
6	TR11AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			46,734 46,734
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,97	46,73
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			359,848
7	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			195,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3750	520,00	195,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 507,500

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.